
      Blixen Klub Greve-Torsdag     

 

 

Referat fra møde den 16. november 2023 

Vi indledte mødet med sangen ”Vi pløjed’ og vi så’de”. 

Herefter introducerede Anne Marie dagens foredragsholder, Greves borgmester Pernille Beckmann. 

Hun indledte med at fortælle lidt om sig selv: 

Hun har 3 børn. En hund, som hun har fået gennem Dyreværnet, hvor hun også arbejder som frivillig med 
faste mellemrum.  

Hun stammer fra en politisk interesseret familie, og hendes far har i mange år været og er stadig medlem af 
byrådet i Ishøj, og både hendes søster og bror har begge været i lokalpolitik i mange år.  

Derefter fortalte Pernille om arbejdet i kommunen/byrådet. Der er oftest et godt samarbejde mellem de 
forskellige partier i byrådet, og bl.a. er budgettet for 2024 indgået med et bredt forlig mellem partierne. 

Kommunernes budgetter er mere eller mindre låst af regeringen, så kommunerne er bundet af specifikke 
krav på det fleste større områder. Børne/unge- og ældreområdet er de væsentligste udgifter i kommunen 
og tærer meget på kommunens økonomi. Det nytter ikke bare at hæve skatterne, da der er sat grænser for, 
hvad der må bruges og det vil egentlig bare give os en bugnende kommunekasse, som ingen har glæde af. 

Der var stor spørgelyst, og Pernille besvarede alle spørgsmål. Bl.a. var der et spørgsmål om udbedring af de 
hullede veje i kommunen. Hertil svarede Pernille, at kommunen ikke har ressourcer til at sende folk ud og 
tjekke veje i hele kommunen, MEN der findes en App ”Giv et praj”, som alle borgere meget gerne må bruge 
til at melde ind til teknisk forvaltning, så reparationer kan registreres, prioriteres og udbedres. 

I kan læse om muligheden her https://greve.dk/kommunen/kontakt/giv-os-et-praj  

Det var en meget engageret borgmester, der besvarede alle spørgsmål fra salen. Hun fremhævede, at 
Greve kommune er en af de kommuner, der får mest for de penge, der bruges på administrationen. Der 
kan 

Hun tilbød at besøge os en gang om året, og det vil vi i styregruppen selvfølgelig sætte på dagsordenen til 
næste efterår.  

 


